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Rondo 100-lecia 
Praw Kobiet

Radny, ale nie przewodniczący
\\\	 MILANÓWEK

Witold Mossakowski 
zrezygnował z funkcji 
wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta Milanówka. Nadal 
jednak pozostaje radnym.   

P owody swojej rezygnacji wyjaśnił 
w obszernym oświadczeniu, które 

zamieścił na profilu na Facebooku. Bur-
mistrz Milanówka, Piotr Remiszewski 
następnego dnia zapowiedział zgłosze-
nie do prokuratury podejrzenia o doko-
naniu przez radnego przestępstwa, po-
legającego na prowadzeniu samochodu 
mimo utraty prawa jazdy.

\\\   Zatrzymany za jazdę  
pod wpływem alkoholu

Przypomnijmy, że 13 maja pod 
Grudziądzem Mossakowski został za-
trzymany podczas kontroli drogowej. 
Ponieważ stwierdzono, że spożywał 
alkohol, zabrano mu prawo jazdy. Kilka 
tygodni później, 2 czerwca, w trakcie po-
siedzenia Komisji Ładu Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska radny pokazał się 
za kierownicą samochodu, czym miał 
naruszyć prawo. Komisja odbywała 
się zdalnie, posiedzenie było transmi-
towane na żywo. Media podchwyciły 
temat i doniosły, że sprawą zajmie się 
prokuratura i że radnemu grozi nawet 
kara więzienia. Witold Mossakowski
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\\\	 PRUSZKÓW

Rondo na skrzyżowaniu  
ulic Pogodnej i Komorowskiej  
w Pruszkowie otrzymało  
nazwę „100-lecia Praw Kobiet”.  
To wynik inicjatywy 
obywatelskiej.   

P od koniec lipca do przewodni-
czącego Rady Miasta Pruszkowa 

wpłynęło pismo w sprawie nadania 
rondu nazwy „100-lecia Praw Kobiet”. 
Przedstawiony został projekt uchwa-
ły oraz stosowne załączniki. Podczas 

ostatniej sesji radni miejscy pochylili 
się nad sprawą.

Założenia uchwały zaprezentowały 
występujące w imieniu komitetu Pauli-
na Chełmicka i Dorota Smak. Podkre-
ślały, że wśród celów przyświecających 
idei nadania nazwy rondu na skrzyżo-
waniu Pogodnej i Komorowskiej jest 
uczczenie wydarzenia historycznego, 
jakim było uzyskanie przez Polki praw 
wyborczych, a także uświadomienie roli 
kobiet w walce o niepodległość. Zara-
zem istotne jest przekazywanie dzie-
ciom i młodzieży pamięci o bohaterach 
i bohaterkach walki o wolność.

28 listopada 1918 roku kobiety uzyskały prawa wyborcze w Polsce. Na zdjęciu: 
Kobiety agitujące na warszawskiej ulicy w dniu wyborów
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\\\	 PRUSZKÓW

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Pruszkowskiego  
Artur Świercz zgłosił wniosek  
o upamiętnienie  
śp. Ireny Horban. Proponuje 
przeprowadzenie konkursu  
na projekt muralu.

I rena Horban, która dla wielu miesz-
kańców Pruszkowa była wzorem i 

inspiracją, zmarła 25 lipca br. Była wy-
chowawcą wielu pokoleń, niezwykle 
aktywną osobą, której postawa wielo-
krotnie była nagradzana i doceniana. 
Dla mieszkańców była wyjątkową po-
stacią. O takich osobach mówi się krót-
ko – autorytet. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Pruszkowskiego Artur Świercz wyszedł 
z inicjatywą upamiętnienia Ireny Hor-

ban. Skierował do przewodniczącego 
Rafała Sieradzkiego wniosek o orga-
nizację konkursu na projekt muralu 
poświęconego honorowej mieszkance 
Pruszkowa. – Podejmując się spisania 
w słowa swojego pomysłu oraz szu-
kając potencjalnego miejsca realizacji, 
zasugerowałbym zagospodarowanie 
ściany przy wjeździe na teren Szpitala 
Powiatowego przy Alei Armii Krajowej 
w Pruszkowie – napisał we wniosku Ar-
tur Świercz. – Jestem przekonany, że po-
mysł ten zyska aprobatę Zarządu oraz 
Radnych i uda się w ten piękny nowo-
czesny sposób uhonorować wspaniałą 
postać jaką była śp. Pani Irena Horban 
– dodał.

\\\   Wyjątkowa postać
W 1939 roku Irena Horban, z domu 

Szymańska, została przyjęta do gimna-
zjum im. T. Zana. Od najmłodszych lat 
była związana z harcerstwem. Przeżyła 
trudne wojenne czasy, w czasie któ-

rych pomagała ludności warszawskiej 
przetrzymywanej w obozie Dulag 121. 
Horban pracowała również jako sani-
tariuszka w szpitalu powstańczym. W 
1975 roku rozpoczęła pracę w liceum 

im. T. Zana. Przez całe życie była nie-
zwykle aktywna, dbała o pamięć hi-
storyczną i angażowała się w sprawy 
Pruszkowa. Przez dwie kadencja pełniła 
funkcję radnej, była również wiceprze-
wodniczącą rady. 

Otrzymała Medal Pro Memoria, 
została także wyróżniona odznaką ho- 
norową ,,Działacza opozycji antyko-
munistycznej i osoby represjonowanej 
z powodów politycznych”, Krzyżem 
Wolności i Solidarności, Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia Polski i 
wieloma innymi. W 2018 roku została 
Honorowym Obywatelem Miasta Prusz-
kowa.

Artur Szpuda

Upamiętnią 
Irenę Horban

Irena Horban podczas wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Miasta  
Pruszkowa w 2018 roku

FO
T. 

JO
AN

NA
 F

ER
LI

AN

Dla mieszkańców  
była wyjątkową postacią.  

O takich osobach  
mówi się krótko  

– autorytet

\\\	 PIASTÓW

Mieszkańcy Piastowa obawiają 
się, że planowane zmiany  
w zagospodarowaniu terenu 
wpłyną na kształt Parku 
Niepodległości. – Nic takiego 
nie nastąpi – zapewnia 
burmistrz Grzegorz Szuplewski.  

P rzystąpienie do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Harcerska – Centrum 
Usług Publicznych” wywołało w Pia-
stowie prawdziwą burzę. Wśród miesz-
kańców pojawiły się obawy o Park 
Niepodległości i teren zielony. Mówiło 
się, że obszar zostanie przeznaczony 
na miejsca parkingowe. Mieszkańcy 
zorganizowali się i w internetowej 
ankiecie zebrano ponad 300 podpi-
sów za zachowaniem i rewitalizacją 
parku. To jeden z pomysłów. Poru-
szano również możliwość stworzenia  
skateparku.

Podczas ostatniej sesji do sprawy 
odniósł się burmistrz Piastowa Grze-
gorz Szuplewski. Działania wokół planu 
zagospodarowania określił jako dezin-
formację i zapewnił, że nie ma żadnych 
planów co do niwelowania zieleni. – Nie 
jest niczyją intencją zubożenie terenu 
zielonego, w tym wypadku Parku Nie-
podległości, choćby o jeden centymetr 

kwadratowy. Nic takiego nie nastąpi. 
W tej sprawie został złożony wniosek 
podpisany przez znaczną liczbę miesz-
kańców i na samym końcu ja po pro-
stu chciałbym się podpisać, żeby też 
unaocznić Państwu, że nie pozwolę na 
zubożenie tego terenu zielonego – tłu-
maczył Grzegorz Szuplewski.

Burmistrz złożył podpis pod petycją 
przygotowaną przez mieszkańców, a ta 
następnie trafiła w ręce radnych, aby 
również poparli inicjatywę.

\\\   Rozbudowa urzędu
Szuplewski zaapelował o spokój i 

skupienie się na treściach zawartych 

w dokumentach. Burmistrz wyjaśnił 
plany dotyczące tworzenia centrum 
usług publicznych. – Bardzo prosiłbym, 
aby dosłownie traktować to, co jest w 
uzasadnieniu. Tutaj chodzi o działanie 
związane z umożliwieniem rozbudowy 
urzędu i powstania nowego obiektu, o 
który od wielu lat mieszkańcy też zabie-
gają. Aby było to funkcjonalne miejsce 
świadczenia przez Urząd Miejski usług 
administracyjnych na rzecz mieszkań-
ców, a możemy to zrobić w tej jednej 
lokalizacji. Tu nie chodzi o sam urząd, 
bo ten wielofunkcyjny obiekt będzie 
stanowił centrum usług publicznych w 
dosłownym tego słowa znaczeniu. Tam 
znajdzie się nowa siedziba świetlicy so-
cjoterapeutycznej. Zachowany zostanie 
zabytkowy budynek, w którym w tej 
chwili mieści się znaczna część obiektu 
Urzędu Miejskiego – przedstawił Grze-
gorz Szuplewski.

Włodarz Piastowa zapewnił, że 
przedstawiona lokalizacja jest jedyną 
możliwą do realizacji zadania, jednak 
park nie ucierpi. – W tej chwili jest to 
jedyna możliwość, w której możemy 
ten postulat i oczekiwanie formuło-
wane od wielu lat przez mieszkańców 
zrealizować. Na pewno nie odbędzie się 
to kosztem terenu zielonego. Chcę to 
jednoznacznie potwierdzić – zapewniał 
burmistrz Piastowa.

Artur Szpuda

Parkowi nic nie grozi 

Burmistrz złożył podpis pod petycją
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\\\	 MICHAŁOWICE

4 października późnym 
popołudniem na linii WKD 
doszło do śmiertelnego 
potrącenia.   

D o zdarzenia doszło w okolicach 
godziny 18.00. Pomiędzy stacjami 

Opacz i Michałowice pociąg WKD po-
trącił idącego wzdłuż torów człowieka. 
Na miejsce zdarzenia zadysponowano 
kilka zastępów straży pożarnej, policję 
oraz służby medyczne, a ruch pociągów 
został wstrzymany.

Z ramienia straży pożarnej przyje-
chały dwa zastępy: jeden z pruszkow-
skiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
i jeden z Ochotniczej Straży Pożarnej 
Raszyn. Pasażerowie pociągu, który brał 
udział w wypadku, zostali ewakuowani. 

Przyczyny wypadku nie są znane. 
Prawdopodobnie człowiek, który zgi-

nął pod kołami pociągu, znalazł się na 
torach przez przypadek. Chciał przejść 
na drugą stronę kolejowej trasy i wybrał 
niefortunny moment. Najprawdopo-
dobniej nie zauważył nadjeżdżającego 
pociągu i stracił życie.

Konsekwencją wypadku były wie-
czorne utrudnienia w kursowaniu po-

ciągów. Trzeba było wstrzymać chwi-
lowo ruch Warszawskiej Kolei Dojaz-
dowej na odcinku pomiędzy stacjami 
Warszawa Śródmieście i Komorów.

Przed godziną 20 służby działające 
na miejscu zakończyły działania, a kur-
sowanie pociągów wróciło do normy.

Piotr Lis

Śmiertelny wypadek na WKD

Pomiędzy stacjami Opacz i Michałowice pociąg WKD potrącił idącego wzdłuż 
torów człowieka
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\\\	 PRUSZKÓW

30 września oddano  
do użytku kładkę nad torami 
PKP łącząca ul. 3 Maja  
z ul. Majową w Pruszkowie. 
Uroczystego otwarcia inwestycji 
dokonał prezydent Paweł 
Makuch wraz z zastępcami  
– Beatą Czyżewską i Konradem 
Sipierą. 

R ok temu rozpoczęły się działania 
związane z modernizacją obiektu, 

którego stan od dawna był daleki od 
ideału. Obraz ten uległ zmianie. Dotych-
czasowa kładka została zdemontowa-
na, a w jej miejsce pojawiła się nowa 
konstrukcja. Wzmocniono stopy fun-
damentowe, zamontowano nowe pod-
pory, schody i konstrukcję nośną. Kład-
ka zyskała nowe oświetlenie, bariery 
przeciwporażeniowe oraz kanalizację 
deszczową. Kluczową rolę odgrywają 
szyby windowe, zainstalowane z myślą 

o osobach niepełnosprawnych po obu 
stronach torów PKP.  

Oprócz typowo użytkowych funkcji, 
kładka kryje w sobie swojego rodzaju 
atrakcję dla jej użytkowników. W win-
dach zamontowano zdjęcia starego 
Pruszkowa. – W tym krótkim okresie 
podróży będziemy mogli przenieść się 
do dawnego Pruszkowa – mówił pod-
czas uroczystego otwarcia Prezydent 
Pruszkowa Paweł Makuch. 

Inwestycja z pewnością rozwiąże 
problemy wielu mieszkańców Pruszko-
wa – pieszych, rowerzystów oraz osób 
niepełnosprawnych, którzy teraz w 
bezpieczny sposób będą mogli przepra-
wiać się z jednej strony torów na drugą. 
Obiekt jest w pełni monitorowany. 

Koszt inwestycji związanej z prze-
budową kładki wyniósł ponad 2,8 mi-
liona złotych.

Artur Szpuda

Kładka została otwarta

Mieszkańcy mogą korzystać z kładki
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Kolejne założenia dotyczą upamiętnie-
nia setnej rocznicy wydarzenia oraz 
symbolicznego hołdu.

Jednocześnie autorki podkreślały 
społeczny charakter przedsięwzięcia. 
– Przedstawiony projekt uchwały Rady 

Miasta Pruszkowa jest wyłącznie ini-
cjatywą obywatelską, mającą na celu 
upamiętnienie ważnego, na mapie hi-
storycznej Polski, wydarzenia. Nie jest 
związany ani powiązany z żadnym ru-
chem politycznym – mówiły podczas 

prezentacji projektu przedstawicielki 
komitetu.

Radni byli zgodni. 22 obecnych na 
sesji poparło projekt nadania nazwy 
„100-lecia Praw Kobiet” rondu w Prusz-
kowie.                                    Artur Szpuda

Rondo 100-lecia Praw Kobiet

Informacji o podjęciu przez prokuraturę 
działań nie udało nam się potwierdzić. 
W Prokuraturze Rejonowej w Grodzi-
sku poinformowano nas, że obecnie 
taka sprawa nie jest prowadzona. 

\\\   Radny wydał  
oświadczenie

Witold Mossakowski decyzji o re-
zygnacji z funkcji przewodniczącego 
Rady Miasta nie chciał komentować. Po-
niżej publikujemy oświadczenie, które 
zamieścił na swoim profilu.

„W związku ze zdarzeniem z dnia 
2 czerwca 2021 r. informuję, że wbrew 
zarzutom stawianym publicznie przez 
Burmistrza Piotra Remiszewskiego nie 
dopuściłem się żadnego przestępstwa. 
Nie złamałem też żadnego zakazu na-
łożonego przez Sąd. 

Chciałbym jednak przeprosić za za-
istniałą sytuację, która nie powinna była 
mieć miejsca. Wprawdzie nakładając na 
mnie w dniu 29 czerwca 2021 r. zakaz 
prowadzenia pojazdów Sąd stwierdził, 
że wina i stopień szkodliwości mojego 
czynu nie były znaczne, to i tak uważam, 
że nie ma żadnego usprawiedliwienia 
dla braku wyobraźni, którym się w 
ten sposób wykazałem. Nie powinie-
nem był prowadzić samochodu bez 
sprawdzenia, czy w moim organizmie  
nie ma ubocznych skutków dnia po-
przedniego. Mojego zachowania w 
żaden sposób nie usprawiedliwia też 
fakt prowadzenia samochodu na leśnej 
drodze ani to, że nie spowodowałem 
dużego zagrożenia w ruchu. Ocena 

Sądu i Prokuratury była podstawą wa-
runkowego umorzenia postępowania i 
nie wymierzania mi kary, ale to nie jest 
żadnym wytłumaczeniem. Jako radny 
naszego Miasta stawiam sobie za cel 
przestrzeganie najwyższych standar-
dów. 

Dlatego hołdując tym standardom 
jeszcze raz najmocniej przepraszam 
mieszkańców Milanówka za to, że w ten 
sposób mogłem zawieść ich zaufanie 
oraz oświadczam, że dla dobrego imie-
nia naszego Miasta rezygnuję z funkcji 
V-ce Przewodniczącego Rady Miasta 
w celu nie wzbudzania ewentualnych 
niejasności. Ponownie zaznaczam, że 
stawiane mi za pośrednictwem me-
diów przez Burmistrza Piotra Remi-
szewskiego zarzuty popełnienia prze-
stępstwa są całkowicie bezpodstawne 
i nastawione jedynie na zdyskredyto-
wanie zarówno mojej osoby jak i Ra-
dy Miasta. Nie ma jakichkolwiek pod-
staw do wygaśnięcia mojego mandatu  
radnego.

Jednocześnie proszę mieszkańców 
Milanówka, aby zachowanie, którego 
się dopuściłem, a które nie powinno 
mieć miejsca i którego żałuję, nie prze-
słoniło aktualnych i bardzo ważnych 
problemów naszego Miasta. Te proble-
my ciągle narastają i wymagają naszego 
wspólnego ich rozwiązania”.

\\\   Reakcja burmistrza
Burmistrz Milanówka Piotr Re-

miszewski poinformował następnego 
dnia media, że złoży doniesienie o po-
pełnieniu przez radnego przestępstwa, 
gdyż w jego ocenie do tego zobowiązuje 
go prawo. W rozmowie z nami dodał 
także, że jego zdaniem radny powinien 
zdać mandat, a nie tylko zrezygnować z 
funkcji przewodniczącego Rady. – Bycie 
radnym opiera się na zaufaniu publicz-
nym, tymczasem swoim zachowaniem 
radny dwukrotnie to zaufanie zawiódł 
– powiedział Remiszewski. 

Beata Pawłowicz

Radny, ale nie 
przewodniczący

Witold Mossakowski 
decyzji  

o rezygnacji z funkcji 
przewodniczącego 

Rady Miasta nie chciał 
komentować

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 NADARZYN

Od października mieszkańcy 
gminy Nadarzyn płacą więcej 
za odbiór odpadów. Stawka 
wynosi 28,5 zł.

P odwyżka – to słowo, które słyszymy 
coraz częściej i odmieniamy przez 

wszystkie przypadki. Ceny paliwa, prą-
du, a także artykułów spożywczych 
sprawiają, że łapiemy się za kieszeń. 
Od kilku lat samorządy walczą z gospo-
darką śmieciową, a dokładniej mówiąc 

– stawkami. Sytuacja na rynku sprawia, 
że każda kolejna umowa wiąże się z 
podwyżką dla mieszkańców.

Od 1 października mieszkańcy gmi-
ny Nadarzyn za segregację płacą 28,5 zł 
od osoby. Wcześniej było to 25 zł. – Ceny 
paliwa w górę, ceny prądu w górę, kosz-
ty pracy rosną, koszty utylizacji więk-
szości frakcji odpadowych rosną, śmieci 
przybywa... a instalacji utylizujących i 
przetwarzających nasze śmieci nadal 
jak na lekarstwo – tłumaczy wójt gminy 
Nadarzyn Dariusz Zwoliński.

Zarazem włodarz pokusił się o wyli-
czenia. W skali czterech lat mieszkańcy 
gminy Nadarzyn zaoszczędzili wzglę-
dem sąsiadów. – W latach 2018-2021 
każdy mieszkaniec gminy Nadarzyn 
segregujący śmieci wydał mniej o po-
nad 375 złotych w stosunku do swoich 
sąsiadów z gmin sąsiednich (Leszno-
wola, Pruszków, Raszyn, Tarczyn, Żabia 
Wola, Brwinów, Michałowice) – podaje 
Zwoliński. 

Z wyliczeń wójta wynika, że średnio 
mieszkańcy wymienionych gmin płacili 
25,1 zł miesięcznie, zaś w Nadarzynie 
17,26 zł. – Wyliczenie jest dla tych, któ-
rzy twierdzą, że u nas jest drogo. Otóż 
jest, ale nadal będziemy mieli jedną z 
najniższych stawek za odbiór śmieci 
segregowanych w okolicach stolicy – 
zaznacza Dariusz Zwoliński.

Artur Szpuda

Większa stawka 
za odpady

Wcześniej stawka za wywóz odpadów 
wynosiła 25 zł

FO
T. 

DA
RI

US
Z 

ZW
OL

IŃ
SK

I F
AC

EB
OO

K

Sytuacja na rynku 
sprawia, że każda  

kolejna umowa wiąże się 
z podwyżką  

dla mieszkańców

\\\	 REGION

Strajk ratowników medycznych 
z powiatów grodziskiego, 
warszawskiego zachodniego  
i żyrardowskiego rozpoczął 
się 1 i ma potrwać do 10 
października.  

Z godnie z wcześniejszymi zapowie-
dziami, medycy rozpoczęli strajk. 

– Z dwóch oddziałów ratownictwa 
medycznego, które pracują w powiecie 
grodziskim, w dniu 4.10 pracuje jeden 
w Milanówku – mówi Marcin Sanocki 
p.o. dyrektora Powiatowej Stacji Ratow-
nictwa Medycznego Powiatu Zachod-
niego. – Jest to możliwe, gdyż część 
ratowników nie podjęła strajku dnia 1 
października. 

Ci, którzy nie strajkują, zaufali obiet-
nicom Ministerstwa Zdrowia i Dyrekcji 
Powiatowej Stacji Ratownictwa Me-
dycznego Powiatu Warszawskiego Za-
chodniego w Błoniu, dotyczącym pod-
niesienia stawki godzinowej. Według  
treści porozumienia zawartego pomię-
dzy MZ a przedstawicielami Związku 
Pracodawców Ratownictwa Medycz-
nego i Ogólnopolskim Związkiem Za-
wodowym Ratowników Medycznych, 
ma ona wynosić minimum 52 zł (ra-
zem z 30 proc. dodatkiem) dla osób 
zatrudnionych na podstawie umów 
cywilnoprawnych. I ma obowiązywać 
od 1 października, niezależnie od daty 
podpisania w tej sprawie porozumie-
nia i nowych umów. Strajkujący z kolei 
chcą, aby podpisano z nimi stosowne 
dokumenty potwierdzające te obietnice, 
nim zakończą strajk. 

– Nie jest to jednak możliwe, dopóki 
nie otrzymamy z Ministerstwa Zdrowia 
decyzji i rozporządzenia potwierdzają-
cego zwiększenie wyceny ryczałtu za 
dobokaretkę, umożliwiającego podpi-
sanie umowy o podniesieniu stawki 
godzinowej dla pracowników medycz-

nych – mówi Sanocki. – Przygotowanie 
stosownych dokumentów jest po stro-
nie MZ, Urzędu Wojewódzkiego I NFZ. 
Nie potrafię odpowiedzieć, kiedy będą 
gotowe. 

A więc ratownicy, dyrekcja, szpita-
le i mieszkańcy – wszyscy czekamy na 
efekt pracy urzędników. Co to znaczy dla 
mieszkańców naszego powiatu? 

– Chciałbym uspokoić mieszkań-
ców. Szpitalny Oddział Ratunkowy na-
szego szpitala pracuje normalnie – po-
wiedział dr n. med. Sławomir Janus, p.o. 
z-cy dyrektora ds. lecznictwa Szpitala 
Zachodniego w Grodzisku Mazowie-
ckim. – Mamy karetki, ale przeznaczone 
do transportu chorych lub transportu 
sanitarnego. Nie ma w naszym szpita-
lu Zespołu Ratownictwa Medycznego, 
czyli mówiąc potocznie – pogotowia ra-

tunkowego. A więc strajk ratowników 
medycznych nas nie dotyczy bezpośred-
nio. Jednak nasi ratownicy medyczni w 
rozmowach z nami wyrażają poparcie 
dla postulatów strajkujących. 

Przypomnijmy: rozmowy między 
ratownikami i dyrekcją Powiatowej Sta-
cji Ratownictwa Medycznego dotyczące 
gwarancji poprawy warunków pracy 
toczyły się do ostatniej chwili. Mini-
sterstwo zapewniło ratowników, że ci 
z nich, którzy są zatrudnieni na podsta-
wie umów cywilnoprawnych, nie mogą 
zarabiać mniej niż 40 zł na godzinę. Je-
żeli dołożymy do tego dodatek wyjazdo-
wy w wysokości 30 proc. oraz zgodnie 
z obietnicą dyrekcji PSRM przekazanie 
90 proc. nadwyżki wyceny dobokaretki 
– w porównaniu z dotychczasową wy-
ceną na podwyżkę wynagrodzeń (przy 
założeniu zwiększenia finansowania 
zespołów o około 1000 zł/dobę), daje 
to kwotę 52 zł dla osób z najmniejszym 
doświadczeniem w ratownictwie, do 
nawet 63 zł za godzinę dla pełniących 
funkcję kierownika zespołu dwuoso-
bowego. Ratownicy jednak nie zaufali 
zapewnieniom o zwiększeniu nakładów 
i domagali się gwarancji.

Beata Pawłowicz

Strajk ratowników medycznych 

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. - o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2020.1363), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 t.j.).Zawiadamiam o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji  
nr  1922/21 z dnia  22.09.2021 r.  w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia 
polegającego na: „rozbudowie drogi gminnej nr 150307W ul. Alpejska w m. Chylice na odcinku od ul. Cichej  
do ul. Włoskiej (od km. proj. 0+000,00 do km proj. 0+999,00) gm. Jaktorów pow. grodziski”.
klasa projektowanej drogi – „L ” Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
Obręb 140505_2, 0006 Chylice: 126/1, 126/23 (126/29, 126/30), 128/4, 129 (129/1, 129/2), 130/2 (130/4, 130/5), 130/3 (130/6, 
130/7), 133/1, 133/9 (133/10, 133/11), 134 (134/1, 134/2), 135/1, 136/1, 136/7 (136/8, 136/9), 137/2 (137/13, 137/14), 137/3, 
137/4 (137/11, 137/12), 138/1, 139/1, 140/2 (140/12, 140/13), 140/5 (140/22, 140/23), 140/6 (140/14, 140/15), 140/7 (140/16, 
140/17), 140/8 (140/18, 140/19), 140/9 (140/20, 140/21), 141 (141/1, 141/2), 142 (142/1, 142/2), 143/1, 143/3 (143/17, 
143/18), 143/5 (143/19, 143/20), 143/10 (143/21, 143/22), 144/1 (144/12, 144/13), 144/4 (144/14, 144/15), 144/7, 144/8 
(144/18, 144/19), 144/9 (144/16, 144/17), 145/2 (145/9, 145/10), 145/3 (145/11, 145/12), 145/4, 145/5 (145/13, 145/14), 
146/1 (146/29, 146/30), 146/7, 146/8 (146/31, 146/32), 146/9 (146/33, 146/34), 146/22, 147/4, 147/8, 149/1 (149/13, 149/14, 
149/15), 150, 151/1 (151/5, 151/6), 151/4 (151/7, 151/8), 153 (153/1, 153/2), 154/1 (154/11, 154/12), 154/3, 154/6 (154/13, 
154/14), 155/5 (155/55, 155/56), 155/15, 155/17 (155/53, 155/54), 155/32, 155/35 (155/51, 155/52), 166/2, 175/22, 176/11, 
177/2, 177/19, 177/20 (177/21, 177/22), 187/2 (187/3, 187/4), 188/9, 191/2 (191/3, 191/4), 192/2 (192/8, 192/9), 193/2 (193/3, 
193/4), 194/4 (194/6, 194/7), 194/5 (194/8, 194/9), 196 (196/1, 196/2), 197/5, 197/7 (197/19, 197/20), 198/5 (198/7, 198/8), 
198/6, 199 (199/1, 199/2), 200/1 (200/20, 200/21), 200/4 (200/24, 200/25), 200/6 (200/26, 200/27), 200/18 (200/22, 200/23), 
202/3, 203/6, 206/1 (206/3, 206/4), 206/2 (206/5, 206/6), 207 (207/1, 207/2), 208 (208/1, 208/2), 209 (209/1, 209/2), 210/6 
(210/10, 210/11), 210/7 (210/12, 210/13), 213 (213/1, 213/2), 214/10 (214/19, 214/20, 214/21), 215, 216/1, 216/8, 217/8, 218 
(218/1, 218/2), 219/3 (219/5, 219/6), 219/4, 220 (220/1, 220/2), 221/3 (221/7, 221/8), 221/4 (221/5, 221/6), 222 (222/1, 222/2), 
223 (223/1, 223/2), 224 (224/1, 224/2), 225/1, 226/1, 226/2, 227/1, 495/1, 498/1, 498/10 (498/13, 498/14) gmina Jaktorów.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, a w nawiasie 
numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały 
oznaczone pogrubioną czcionką. Pouczenie: Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A). Od decyzji służy 
odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, Warszawa Pl. Bankowy 3/5 za pośrednictwem Starosty Grodziskiego 
w terminie 14  dni od daty jej doręczenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2021.735t.j.) w przypadku zawiadomienia stron przez obwieszczenie – doręczenie uważa się za dokonane  
po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2021 poz. 741 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską  
w Piastowie Uchwały Nr XXXVIII/247/2021 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Piastowa 
„W. Witosa – południe” oraz Uchwały nr XLII/274/2021 z dnia 28 września 2021 r. zmieniającej Uchwałę 
nr XXXVIII/247/2021 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Piastowa „W. Witosa 
– południe”, dla obszaru ograniczonego:
• od północy – północną granicą działek nr ew. 263/2, 268/4, 268/7, 270/3, 296/3,
• �od wschodu – od północnej granicy działki 296/3, wschodnią granicą Miasta Piastowa do punktu 

będącego przecięciem przedłużenia południowej granicy działki nr ew. 270/3, następnie  
po południowej granicy działki nr ew. 270/3, dalej po wschodniej granicy działki nr ew. 268/7,

• �od południa – południową granicą Miasta Piastowa, zachodnią granicą działki nr ew. 269/4, 
południową i zachodnią granicą działki nr ew. 268/7, dalej w kierunku zachodnim wzdłuż linii 
stanowiącej przedłużenie południowej granicy działki nr ew. 264/4 przecinając działkę  
nr ew. 268/4, dalej wzdłuż południowej granicy działki nr ew. 264/4.

• od zachodu – zachodnią granicą działek nr 264/4, 264/3, 264/2, 264/1, 263/2.
Treść uchwały oraz załącznik graficzny do uchwały, dostępne są na stronie internetowej miasta 

Piastowa w zakładce BIP. Zainteresowani mogą składać wnioski do planu miejscowego. Wnioski 
należy składać na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta Piastowa – 05-820 Piastów ul. 11 Listopada 2  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.10.2021 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta Piastowa.
Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 

oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy (nr ewidencyjny działki).
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 1 i 2 w związku z art. 46 pkt. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2021. poz. 247 z późn. zm.), zwanej dalej 
ustawą, zawiadamiam o przystąpieniu do postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko 
skutków realizacji ww. planu, obejmującego w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania  
na środowisko do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Z dokumentacją sprawy można się zapoznać w Wydziale Inwestycji, Zespole ds. Urbanistyki  
i Architektury (ul. 11-go Listopada 8 pok. nr 5) w godzinach pracy Urzędu.

Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 3 i 4 i art. 40 ustawy, zainteresowani w terminie do dnia 
28.10.2021 r. mogą wnosić wnioski. 

Wnioski na piśmie należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta Piastowa, pocztą na adres 05-820 
Piastów ul. 11-go Listopada 2, ustnie do protokołu w Wydziale Inwestycji, Zespole ds. Urbanistyki  
i Architektury (ul. 11-go Listopada 8, pok. nr 5) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez 
konieczności opatrywania podpisem elektronicznym) na adres e-mail sekretariat@piastow.pl. Wniosek 
powinien zawierać imię, nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy. Zgodnie z art. 41 ustawy wnioski 
wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 5 ustawy 
organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Burmistrz Miasta Piastowa. Zgodnie  
z art. 1 ust. 1 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rozstrzygnięcie 
wniosków przez Burmistrza Miasta Piastowa, z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie 
zamieszczone na stronie internetowej https://bip.piastow.pl/lista/plany-w-przygotowaniu.

Burmistrz Miasta Piastowa
Grzegorz Szuplewski

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA PIASTOWA

FO
T. 

M
AT

 N
AP

O/
UN

SP
LA

SH

W powiecie grodziskim pracuje obecnie 1 oddział ratownictwa medycznego

A więc ratownicy, 
dyrekcja, szpitale  

i mieszkańcy – wszyscy 
czekamy na efekt  
pracy urzędników
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\\\	 NADARZYN

W wieku 101 lat zmarł 
mieszkaniec Nadarzyna  
ppłk Henryk Filipski ps. Jeremi,  
który był uczestnikiem 
powstania warszawski.  

H enryk Filipski urodził się 30 
kwietnia 1920 roku w Warszawie. 

Żołnierz Narodowych Sił Zbrojnych, 
Narodowej Organizacji Wojskowej, 
Związku Walki Zbrojnej, a później Ar-
mii Krajowej. Jako podchorąży Korpusu 
Bezpieczeństwa I Obwodu Śródmieście-
-Północ brał czynny udział w powsta-
niu warszawskim. 5 sierpnia 1944 
roku został ciężko ranny odłamkiem 
granatnika. – Dostaliśmy z granatnika 
czy z moździerza pod nogi. Jednemu 
koledze zostały odcięte obydwie nogi, 
drugi dostał w tętnicę, no i ja zostałem 
ranny w nogi i jeszcze odłamek mam. 
Byłem zalany krwią. Leciała mi krew 
z prawej strony, z ucha i uważali, że już 
jestem nieżywy. Chcieli mnie pochować, 
ale ktoś zauważył, że się jeszcze ruszam. 
To był piąty dzień Powstania – wspomi-
nał swoje doświadczenia wojenne, któ-
re można znaleźć w Archiwum Historii 
Mówionej (www.1944.pl). 

Z końcem powstania pan Henryk 
wraz rodzicami trafił do niemieckie-
go obozu przejściowego Dulag 121 w 
Pruszkowie, skąd cała rodzina zosta-
ła przewieziona na roboty przymu-
sowe do niemieckiej miejscowości  
Borken.

Po wojnie Henryk Filipski zamiesz-
kał w Nadarzynie, z którym związał 
się do końca swojego życia. Został 
odznaczony Krzyżem Armii Krajowej 

oraz Warszawskim Krzyżem Powstań-
czym. Mimo sędziwego wieku, nigdy 
nie zaprzestał społecznej działalności 
na rzecz upamiętnienia bohaterów 
powstania warszawskiego, Żołnierzy 
Niezłomnych i ofiar Zbrodni Katyńskiej. 
Pan Henryk do końca był osobą niezwy-
kle aktywną i dziarską, pomimo swoich 
101 lat życia zawsze chętnie spotykał 
się zwłaszcza z młodymi ludźmi i dzielił 
się swoimi wspomnieniami. Odchodzą 
na wieczną służbę ostatni świadkowie 
wojennych losów naszej Ojczyzny – 
w osobistym pożegnaniu wspominał 
podpułkownika wójt gminy Nadarzyn 
Dariusz Zwoliński. 

Odejście ppłk. Filipskiego jest 
ogromną stratą dla lokalnej społeczno-
ści i Polski. – To wielka strata dla Powia-
tu Pruszkowskiego i nie tylko. Odszedł 
wielki Człowiek – w wieku 101 lat zmarł 
ppłk Henryk Filipski ps. Jeremi, żołnierz 
NOW, NSZ i Powstania Warszawskiego. 
Rodzinie i Najbliższym składam wyrazy 
najgłębszego współczucia. Cześć Jego 

Pamięci! – napisał starosta pruszkowski 
Krzysztof Rymuza.

Tego samego dnia zmarł również 
mjr Józef Rusak. – W wieku 101 lat ode-
szli dziś na Wieczną Wartę mjr Józef 
Rusak, ps. Bylina, żołnierz V Wileńskiej 
Bryg. AK. Żołnierz Wyklęty. Przyjaciel 
4 Warmińsko-Mazurskiej WOT i ppłk 
Henryk Filipski, ps. Jeremi, żołnierz 
NOW/NSZ, ranny w Powstaniu War-
szawskim. Mieszkaniec Nadarzyna. 
Cześć Ich Pamięci! – napisał na Twitte-
rze minister obrony narodowej Mariusz 
Błaszczak.

Uroczystości pogrzebowe ppłk. 
Henryka Filipskiego z udziałem woj-
skowej asysty honorowej odbyły się 30 
września 2021 roku w kościele Świę-
tego Klemensa w Nadarzynie. Podczas 
uroczystości list od Ministra Obrony Na-
rodowej Mariusza Błaszczaka odczytał 
szef gabinetu politycznego MON Łukasz 
Kudlicki.

Artur Szpuda

Pożegnaliśmy 
ppłk. Henryka Filipskiego

Henryk Filipski zmarł w wieku 101 lat
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\\\	 PRUSZKÓW

W związku z brakiem  
wolnej karetki, do kobiety 
z podejrzeniem udaru wysłano 
strażaków. Lotnicze  
Pogotowie Ratunkowe nie 
mogło lądować w miejscu, gdzie 
znajdowała się pacjentka.  

W piątek 1 października około 
10.30 strażacy zostali wezwani 

do zdarzenia medycznego przy ulicy 
Ołówkowej. Powiadomiono ich o bra-
ku dostępnej karetki. Jak informuje mł. 
bryg. Karol Kroć z Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w 

Pruszkowie, strażacy dotarli na miejsce 
jako pierwsi i udzielili pomocy kobie-
cie z podejrzeniem udaru. Na miejsce 
zadysponowano Lotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.

Śmigłowiec nie miał jednak możli-
wości lądowania w miejscu, gdzie znaj-
dowała się pacjentka. Strażacy wraz z 

personelem medycznym przetranspor-
towali kobietę do śmigłowca, któremu 
udało się wylądować przy ulicy Staszica, 
samochodem Ochotniczej Straży Pożar-
nej.

– Pacjentka w asyście strażaków 
i personelu medycznego z Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego została prze-
transportowana do śmigłowca i dalej 
do szpitala – dodaje Kroć.

\\\   Trwa protest ratowników 
medycznych

Od 1 października ratownicy me-
dyczni wznowili protest. Protestujący 
informowali, że październikowa akcja 
może przybrać rozmiar tej z początku 

września, gdy w Warszawie i okoli-
cach brakowało karetek. Powodem są 
nadal zbyt małe pieniądze wypłacane 
ratownikom medycznym za ich pracę. 
W piątek rano około 30 z 80 zespołów 
ratownictwa medycznego nie wyjechało 
z bazy.

Piotr Lis

Nie było wolnej karetki, 
więc przyjechała straż

Na miejsce zadysponowano Lotnicze Pogotowie Ratunkowe

\\\	 MILANÓWEK

Komisarz wyborczy wskazał 
datę referendum w sprawie 
odwołania burmistrza Piotra 
Remiszewskiego. Mieszkańcy 
Milanówka pójdą do urn 21 
listopada.  

P rzypomnijmy: na lipcowej sesji 
radni nie udzielili burmistrzowi 

Piotrowi Remiszewskiemu wotum za-
ufania. Negatywnie wyrazili się również 
na temat wykonania budżetu za ubiegły 
rok – burmistrz nie otrzymał również 
absolutorium. Uchwała radnych trafiła 
następnie do Regionalnej Izby Obra-
chunkowej. Ta podtrzymała opinię Ra-
dy, tym samym potwierdzając ważność 
przyjętej uchwały. Tym samym Rada 
uzyskała zielone światło do procedo-
wania wniosku o zwołanie referendum.

Na kolejnej sesji, która odbyła się 
13 sierpnia, podjęto uchwałę o rozpi-

saniu referendum w sprawie odwo-
łania Remiszewskiego ze stanowiska. 
Za przeprowadzeniem plebiscytu opo-
wiedziało się 8 radnych, przy dwóch 
głosach sprzeciwu i jednym wstrzymu-
jącym się. Tym samym wniosek uzy-
skał wymaganą większość bezwzględ-
ną. Sam burmistrz nie odniósł się  
do sprawy. 

Następnie wniosek o rozpisanie 
referendum trafił do komisarza wybor-
czego, który niedawno wskazał termin 
głosowania – będzie to 21 listopada. 
Mieszkańcy będą mogli głosować od 
7.00 do 21.00. 

Przypomnijmy, że to już drugie re-
ferendum w sprawie odwołania Piotra 
Remiszewskiego ze stanowiska burmi-
strza Milanówka. Poprzednie odbyło 
się w czerwcu ubiegłego roku, jednak 
z uwagi na zbyt niską frekwencję jego 
wynik nie był wiążący. 

Karolina Hofman 

Referendum 
w listopadzie 
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 O G Ł O SZ E N I E
Burmistrza Gminy Brwinów o wyłożeniu  do  publicznego  wglądu projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania przestrzennego  

wraz  z prognozą  oddziaływania na  środowisko.
 Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021, poz. 741 ze zm.) oraz uchwały 

Rady Miejskiej w Brwinowie Nr XXVI.283.2020 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru położonego we wsi Moszna-Wieś i Moszna-Parcela, gm. Brwinów w granicach oznaczonych na mapie stanowiącej załącznik graficzny 
do ww. uchwały, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego we wsi Moszna-Wieś i Moszna-Parcela, gm. Brwinów” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w okresie od 14 października  
2021 r. do 17 listopada 2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, w godzinach pracy Urzędu: pn. 8.00-18.00, wt.-czw. 8.00-16.00, pt.  
8.00-14.00. Wgląd w papierową formę dokumentacji planistycznej będzie możliwy wyłącznie po uprzednim ustaleniu terminu i miejsca spotkania pod 
numerami telefonu 22 738 26 54 i 22 738 26 14. Pod wskazanymi numerami telefonu można również uzyskać informacje na temat wyłożonego do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu. Projekt miejscowego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny będzie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Brwinów (www.bip.brwinow.pl) w zakładce Plany.

Ogłaszam jednocześnie, że w dniu  18 października 2021 r. w sali na Stadionie Miejskim w Brwinowie przy ulicy Turystycznej 4, o godz. 16.00 odbędzie się 
dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie ww. planu z zachowaniem wymogów sanitarnych.

Zgodnie z art. 18 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego 
wyłożonego do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Gminy Brwinów, z podaniem imienia i nazwiska  
lub jednostki organizacyjnej wraz z adresem oraz oznaczeniem nieruchomości, której uwagi dotyczą, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 grudnia  
2021 r. 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na  środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 247 ze zm.), ww. projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddaje się, z udziałem społeczeństwa, postępowaniu w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w okresie i miejscu wyłożenia do publicznego wglądu.

Zgodnie z art. 39 ust.1 pkt 3-5, art. 40 i art. 41 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, zainteresowani mogą wnosić uwagi i wnioski do sporządzonej prognozy oddziaływania na środowisko,  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 grudnia 2021 r. Uwagi i wnioski w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Brwinów przy ul. Grodziskiej 12 lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: urbanistyka@brwinow.pl. Przedłożone uwagi i wnioski  
w ww. sprawie podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Gminy Brwinów. 		

Z up. Burmistrza Gminy Brwinów Ewa Sobierańska
INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ GMINĘ BRWINÓW W ZWIĄZKU Z PROCEDURĄ PLANISTYCZNĄ SPORZĄDZENIA MIEJSCOWYCH 
PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1, dalej 
jako RODO) informujemy że: 1. Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Brwinów, z siedzibą w Urzędzie Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów. W Urzędzie 
funkcjonuje powołany przez Administratora Inspektor Ochrony Danych Osobowych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych poprzez e-mail 
na adres: iod@brwinow.pl lub telefonicznie pod nr tel: 695 581 791. 2. Dane osobowe gromadzone i przetwarzane są w celach związanych z realizacją procedury planistycznej dotyczącej 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 3. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest realizacja obowiązków prawnych ciążących na administratorze (art. 6 
ust.1 lit c RODO) wynikających z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Brak 
podania  wymaganych danych uniemożliwi realizację celów dla których są zbierane. 5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji procedury planistycznej, następnie przez 25 
lat od następnego roku po zakończeniu sprawy, po czym zostaną przekazane do Archiwum Państwowego, gdzie będą przechowywane wieczyście. 6. Składającemu przysługuje, na zasadach 
przewidzianych w RODO, prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenie przetwarzania. 7. Osoba podająca dane ma prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy uzna, że przetwarzanie danych narusza obowiązujące przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.

\\\	 BRWINÓW

Budowa świetlicy w Kaniach 
dobiegła końca. W najbliższą 
sobotę władze gminy oficjalnie 
otworzą placówkę.   

P race przy zagospodarowaniu za-
niedbanego terenu przy ul. Piłsud-

skiego w Kaniach rozpoczęły się w maju 
ubiegłego roku. Od tamtej pory licząca 
3000 m2 gminna działka przeszła zupeł-
ną metamorfozę. Wyłoniony w przetar-
gu wykonawca postawił tu budynek o 
nieco ponad 400 m2 powierzchni użyt-
kowej. Zagospodarował również teren 
wokół placówki. 

W nowej świetlicy na mieszkańców 
czekają dwie pracownie – muzyczna i 
ogólna, sala główna o powierzchni po-
nad 90 m2 i przestronny hol. Z dużej 
sali wyjdziemy na obszerny zadaszony 
taras, na którym imprezy będą mogły 
się odbywać nawet przy złej pogodzie. 
Zadbano również o zaplecze gospodar-
cze i sanitarne – jest tu niewielki aneks 
kuchenny, szatnia oraz toalety, w tym 
jedna dla osób z niepełnosprawnościa-
mi. Piwnica i poddasze budynku zostały 
zagospodarowane na pomieszczenia 
techniczne i magazynowe. 

Wrażenie robi także otoczenie bu-
dynku. Obok świetlicy stanęła wiata ro-
werowa, pojawiła się również siłownia 
plenerowa. Na dzieci czeka niewielki 
plac zabaw. Ten na razie jest skromny 
– składa się z tylko jednego urządzenia. 
Czy pojawi się na nim więcej sprzętów? 
– To zależy od samych mieszkańców 
Kań, czy uznają tego typu wydatki za 
ważne i potrzebne, przeznaczają na nie 

część swojego Funduszu Sołeckiego – 
wyjaśnia burmistrz Brwinowa Arka-
diusz Kosiński. 

Teren wokół świetlicy częściowo 
utwardzono – wykonawca wykonał z 
kostki brukowej ścieżki i podjazd pro-
wadzący na niewielki parking. Na dział-
ce pojawiły sie także nasadzenia zieleni. 

Zgodnie z planem budowa miała 
zakończyć się we wrześniu. Terminu 
udało się dotrzymać – świetlica jest już 
gotowa. W najbliższą sobotę o godz. 
15.00 odbędzie się uroczyste otwarcie. 
Pierwszy weekend działalności placów-
ki zapowiada się ciekawie. W sobotę 
odbędzie się prezentacja oferty zajęć i 
przedstawienie instruktorów. Później 

mieszkańcy będą mogli wysłuchać 
koncertu piosenek francuskich „Aux 
Champs-Elysées” w wykonaniu zespołu 
3M. Otwarcie świetlicy będzie też okazją 
do corocznego spotkania z burmistrzem 
Arkadiuszem Kosińskim. Następnego 
dnia od godz. 15.00 do godz. 18.00 
zaplanowano piknik rodzinny „Igraj Z 
Kolorem”, zwiedzanie świetlicy i zapisy 
na zajęcia. 

Władze gminy nie ukrywają sa-
tysfakcji ze zrealizowanej inwestycji. 
– Świetlica w Kaniach będzie pełnić 
funkcję małego ośrodka kultury – tu 
mieszkańcy będą mogli się nie tylko 
spotkać i poznać nowe osoby czy wziąć 
udział w ciekawych wydarzeniach, lecz 
także realizować różnorodne lokalne 
inicjatywy społeczno-kulturalne – za-
powiada brwinowski magistrat. 

Koszt budowy świetlicy wyniósł 
nieco ponad 2,7 mln zł. 

Karolina Hofman 

Świetlica gotowa 

Na mieszkańców czeka również siłownia plenerowa i niewielki plac zabaw
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\\\	 OPYPY-RADONIE

Od wiosny mieszkańcy  
i Zieloni Grodzisk Mazowiecki 
walczyli o ocalenie ok. 500 
drzew rosnących wzdłuż 
ulic Gościnnej i Paprociowej. 
Decyzją starosty drzewa nie 
zostaną wycięte. To powód  
do radości, bo w dobie kryzysu 
klimatycznego każde drzewo 
jest na wagę złota.  

B udowa ulicy Gościnnej i Papro-
ciowej w miejscowości Radonie i 

Opypy oraz rozbudowa ul. Paprocio-
wej polegająca na budowie chodnika w 

miejscowości Opypy – to był urzędowy 
powód, dla którego miały zostać wy-
cięte brzozy, lipy i dęby. Dzięki decyzji 
starosty ocaleje m.in. 7 dębów o wymia-
rach pomników przyrody (obwód pnia 

ok. 4 m), pozostaną drzewa rosnące w 
pobliżu dworku w Radoniach (mające 
także wartość kulturową) i te przy Pa-
prociowej, ocieniające trasę rowerową. 

– To ważne, bo korony drzew nie 
tylko pięknie się wplatają w krajobraz, 
ale także są miejscem do życia dla 
ptaków, owadów i drobnej zwierzy-
ny. Drzewa regulują także gospodarkę 
wodną i poprawiają jakość powietrza – 
mówi Mirosław Kaznowski z Zielonych 
Grodzisk Mazowiecki. – Uważaliśmy od 
początku, że można realizować inwesty-
cje z poszanowaniem przyrody i opinii 
mieszkańców. Dziękujemy urzędom, że 

podzieliły nasze opinie i staroście, że 
powstrzymał realizację inwestycji, która 
według projektu wymagałaby wycinki 
drzew – dodaje.

Dyrekcja Powiatowego Zarządu 
Dróg pracuje obecnie nad planem prze- 
prowadzenia inwestycji, która dopro-
wadzi do koniecznej dla bezpieczeń-
stwa użytkowników poprawy jakości 
dróg, ale z poszanowaniem drzew. Zielo-
ni przesłali nawet do PZD alternatywną 
propozycję działań, które pozwolą po-
godzić ekologię i konieczne, także w ich 
ocenie, inwestycje drogowe. 

Beata Pawłowicz

Dęby, brzozy, sosny ocalone

Piękne drzewa we wsi Opypy-Radonie miały zostać wycięte
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\\\	 GRODZISKA NOC BIBLIOTEK             
Najbliższa sobota będzie dniem czytelników w Grodzisku. 
9 października zaplanowano kolejną odsłonę imprezy Noc 
Bibliotek. 
Tegoroczna Noc Bibliotek jest nawiązaniem do realizowanych już 
w bibliotece projektów, w ramach których czytelnicy zapoznają się 
z pięknem i różnorodnością innych kultur. 
W ramach wydarzenia zaplanowano spotkanie z autorem i gawędziarzem, Albertem Kwiatkowskim, które odbędzie się 9 
października o godzinie 17.00. 
Spotkanie zwieńczone zostanie nocnym pokazem teatru cieni, w ramach którego artyści przedstawią opowieść „Magiczne 
drzewo”. Teatr cieni Karagöz jest sztuką, która została wpisana na Listę Niematerialnego Dziedzictwa Ludzkości UNESCO.
Poza dwoma głównymi wydarzeniami, tego dnia sala Youmedia będzie czynna dla odwiedzających, a każdy czytelnik otrzyma 
prezent-niespodziankę. 
9 października Biblioteka Główna będzie czynna do 17.00.

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI
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Dzięki decyzji starosty 
ocaleje m.in. 7 dębów  

o wymiarach pomników 
przyrody 
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\\\	 PRUSZKÓW

Grzegorz Kamiński został 
wybrany na stanowisko 
wicestarosty pruszkowskiego. 
Zastąpił na nim Zdzisławę 
Zielińską, która złożyła 
rezygnację z pełnionej funkcji.  

Z miany we władzach powiatu prusz-
kowskiego. 8 września do starosty 

Krzysztofa Rymuzy wpłynęło pismo 
Zdzisławy Zielińskiej, w którym wno-
siła o rezygnację z funkcji wicestaro-
sty. – Przyczyną jest sytuacja osobista. 
Dziękuję za współpracę – informowała. 
Warto dodać, że wicestarostą była od 
czerwca 2019 roku. Wcześniej tę funk-
cję pełnił Wojciech Gawkowski, który 
zmarł 16 kwietnia 2019 roku.

Podczas XXXVII sesji radni powia-
towi podjęli uchwałę w sprawie przy-
jęcia rezygnacji Zielińskiej. Następnie 
powołano komisję skrutacyjną i w gło-
sowaniu wybrano nowego wicestarostę. 
Został nim Grzegorz Kamiński, który 
dotychczas pełnił funkcję członka zarzą-
du powiatu pruszkowskiego. 

18 radnych opowiedziało się za jego 
kandydaturą, zaś 7 było przeciw. – Bar-
dzo dziękuję za oddane głosy. Obiecuję 
dalszą pracę na tym poziomie, na któ-
rym obecnie pracowałem. Mam nadzie-
ję, że również Państwo, którzy głoso-
wali przeciwko mnie, będą skłonni do 
współpracy ze mną. Jednocześnie chcę 
złożyć oświadczenie woli, że rezygnuję 
z dotychczas zajmowanego stanowiska 
etatowego członka zarządu. Dziękuję 

bardzo – powiedział po wyborze Grze-
gorz Kamińskiego.

Życzenia do nowego wicestarosty 
skierował Krzysztof Rymuza. – Dziękuję 
pani Zdzisławie Zielińskiej za dotych-
czasowe piastowanie funkcji, a nowe-
mu wicestaroście – panu Grzegorzowi 
Kamińskiemu życzę satysfakcji z wy-
pełnianych obowiązków oraz wszelkiej 
pomyślności! – napisał starosta prusz-
kowski.                               Artur Szpuda

\\\	 MILANÓWEK

W Milanówku przeprowadzona 
zostanie termomodernizacja  
w Szkołach Podstawowych  
nr 1 i 3. Marszałek 
Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik 6 października 
w Szkole Podstawowej 
nr 3 podpisze umowę 
dofinansowania projektu.  

O cieplone zostaną stropodachy, wy-
mienione drzwi i okna, instalacja 

c.o. i elektryczna. Nastąpi także mo-
dernizacja źródeł ciepła – w szkołach 
zainstalowane zostaną pompy ciepła, 
które są obecnie najbardziej ekologicz-
nym rozwiązaniem. – Całość projektu 
„Termomodernizacja dwóch budynków 

szkół podstawowych w Milanówku SP1 
i SP3” ma zapewnić wysoką efektyw-
ność energetyczną – zapewniono nas w 
Zespole ds. Komunikacji Społecznej UM. 
A więc nie tylko zagwarantować dzie-
ciom i nauczycielom ciepło, ale także 
obniżyć koszty ogrzewania budynków. 
Czy prace będą uciążliwe dla uczniów, a 
więc i rodziców? Po podpisaniu umów 
dotyczących dofinansowania, jeszcze 
w trakcie opracowywania dokumenta-
cji przetargowej, burmistrz spotka się 
z dyrekcjami obu szkół, aby wspólnie 
opracować harmonogram prac. Miasto 
jest przekonane, że uda się ograniczyć 
ewentualne niedogodności związane 
z realizacją tak dużej inwestycji. O har-
monogramie prac Miasto będzie infor-
mować. 

Czy termomodernizacja to dobry 
pomysł? Zdaniem pani dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 3 Joanny Staszkiewicz, 
tak, modernizacja i remont to koniecz-
ność. Budynek SP3 wygląda ładnie z 
zewnątrz, w środku jednak prezentuje 
się inaczej. Zdaniem pani dyrektor re-
monty są z reguły najbardziej uciążli-
we dla nauczycieli, a nie dla dzieci. Za 
to ich efekty będą cieszyć wszystkich. 
Dodajmy, że szkoła im. Fryderyka Cho-
pina zbudowana została na 1000-lecie 
Państwa Polskiego, czyli w latach 60. 
XX wieku, a dziś uczy się w niej prawie 
 400 dzieci.  

Milanówek otrzymał 3 114 336,82 
złotych dotacji z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2014-2020. Wartość 
całości projektu to 8 284 273,01 zł. 
Wsparcie z budżetu państwa wyniesie  
452 081,15 zł. 

Beata Pawłowicz

Kamiński wicestarostą 

Ciepło w szkołach

Grzegorz Kamiński (z lewej)
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\\\	 KRAJ

Od 1 stycznia 2022 roku 
wypalenie zawodowe będzie 
uznawane za chorobę,  
na którą pracownik będzie 
mógł otrzymać L4.   

S yndrom wypalenia zawodowego to 
z pewnością kolejna choroba cywi-

lizacyjna. Objawy mogą być tak silne, 
że nie pozwalają na codzienne wyko-
nywanie zawodowych obowiązków, a 
brak działań powoduje, że pracownik 
popełnia coraz więcej błędów.

W czerwcu 2019 roku WHO wpisa-
ło wypalenie zawodowe do Międzyna-
rodowej Klasyfikacji Chorób (ICD).

Według badania Kronos Incorpo-
rated i Future Workplace na wypalenie 
zawodowe mają wpływ takie czynniki, 
jak nieadekwatne wynagrodzenie, prze-
ciążenie pracą, nadgodziny, nieefektyw-
ne zarządzanie w firmie. Do wypalenia 
mogą się także przyczynić niska kultura 
pracy czy brak związku między rolą pra-
cownika a strategią firmy. 

Wypalenie zawodowe najczęściej 
dotyka osoby pracujące w branżach 
wymagających bliskich kontaktów in-
terpersonalnych, takich jak psycholo-
dzy, psychiatrzy, lekarze, pielęgniarki, 
nauczyciele, pracownicy społeczni, poli-
cjanci i urzędnicy. Tak naprawdę jednak 
może dotknąć każdego z nas.

\\\   O czym pamiętać  
na zwolnieniu lekarskim?

Polacy coraz częściej przebywają na 
zwolnieniu chorobowym. W okresie od 
stycznia do maja 2021 roku łącznie na 
L4 pracownicy przebywali 116,3 mln 
dnia. W tym czasie łączna wartość zasił-
ków sięgnęła 11,2 mld złotych.

Warto pamiętać, że podczas zwol-
nienia nie można wykonywać pracy 

zarobkowej. Jeśli w tym czasie prze-
bywamy pod innym adresem niż ten 
wskazany na zwolnieniu, należy poin-
formować o tym ZUS oraz pracodawcę. 
Za złamanie przepisów dotyczących 
zwolnienia chorobowego grozi utrata 
zasiłku, a nawet zwolnienie dyscypli-
narne.

\\\   Lekarz wypisze L4
Nowy dopisek do Międzynarodo-

wej Klasyfikacji Chorób to na pewno 
dobra wiadomość dla pracowników i 
nieco gorsza dla pracodawców. Istnie-
je bowiem ryzyko nadużyć, które ma 
kontrolować i wykrywać ZUS.Trudno 
również przewidzieć, czy lekarze chęt-
nie będą wystawiać zwolnienie z tytułu 
wypalenia zawodowego, czy raczej będą 
z tym ostrożni. 

Istnieje możliwość, że zdiagnozo-
wane wypalenie zawodowe spowoduje, 
że na zwolnieniu znajdzie sie dopisek 
pozwalający pracownikowi na wycho-
dzenie z domu na spacer, zakupy itd. 
Dzisiaj podobne adnotacje znajdują się 
przy np. zdiagnozowanej depresji.

Piotr Lis

L4 na wypalenie 
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\\\	 PRUSZKÓW

Ruszyły rozgrywki I ligi 
koszykówki kobiet. Zespół 
Iodica TopMarket MKS 
Pruszków przegrał z AZS-em 
Uniwersytet Gdański 66:76.  

W poprzednim sezonie koszykarki 
z Pruszkowa dostarczyły kibi-

com wielu chwil radości. MKS dotarł do 
finału I ligi, gdzie przegrał z SKK Polonią 
Warszawa. Poprzednie rozgrywki są już 
jednak historią. Nowy sezon niesie ze 
sobą kolejne wymagania i konieczność 
walki o punkty. Zespół Jacka Rybczyń-
skiego przystąpił do rywalizacji na par-
kietach I ligi.

W składzie MKS nie brakuje zna-
nych z poprzednich rozgrywek twarzy: 
Paulina Kuczyńska, Pola Dmochewicz, 
Małgorzata Parysek-Bochniak, Marze-
na Marciniak, Sonia Frojdenfal, Kata-
rzyna Szyller, Karolina Zaborska. Nowe 
zawodniczki w zespole to: Julia Zbud-
niewek, Wiktoria Maślanka, Julia Tysz-
kiewicz, Katarzyna Świeżak i Karolina 
Olszewska.

\\\   AZS okazał się lepszy
Pierwsze punkty w sezonie dla 

pruszkowskiego zespołu zdobyła 
Parysek-Bochniak. AZS szybko jednak 
odskoczył drużynie Jacka Rybczyńskie-
go – 7:4. Po obu stronach występowały 

błędy, straty, a co za tym idzie – było ma-
ło celnych rzutów. Dzięki trójce Tyszkie-
wicz udało się na chwilę wyrównać. Go-
spodynie jednak ponownie zbudowały 
przewagę i wygrały pierwszą kwartę 
– 14:9.

W drugiej odsłonie gospodynie 
uciekały, a przyjezdne popełniały ko-
lejne błędy. Po celnym rzucie Kariny 
Szczurewskiej AZS prowadził 27:13. 
MKS starał się nawiązać walkę, ale efekt 
nie był imponujący – 21:33. Na półmet-
ku przyjezdne przegrywały 23:36.

Pozostało walczyć. W trzeciej kwar-
cie MKS ruszył do odrabiania strat. Tra-
fienie Parysek-Bochniak – 27:36. Co 
więcej? Walka i ambicja, dobra skutecz-
ność Marzeny Marciniak i celne próby 
za trzy – 37:45. Chwilę potem jednak 

AZS zwiększył przewagę – 49:37. Przed 
ostatnią kwartą MKS przegrywał 42:53.

Czwartą odsłonę gospodynie rozpo-
częły mocno – 59:45. Wreszcie do głosu 
doszły koszykarki z Pruszkowa. Po cel-
nym rzucie wolnym Dmochewicz było 
60:67. Do końca pozostały dwie minuty, 
jednak gospodynie trafiły trzy trójki i 
stało się jasne, że MKS nic nie wskóra. 
Pruszkowski zespół przegrał 66:76.

Dobrą formę zaprezentowała Mar-
ciniak, która trafiła trzy razy za dwa 
(100% skuteczności), trzy trójki (50%) 
i dwa rzuty wolne (50%), łącznie zdoby-
wając 17 punktów. Gospodynie do zwy-
cięstwa poprowadziła Agata Stępień z 
dorobkiem 25 punktów.

Artur Szpuda

Porażka na początek sezonu 

Na półmetku przyjezdne przegrywały – 23:36.
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\\\	 PRUSZKÓW/GRODZISK MAZ.

11. kolejka eWinner II ligi 
za nami. Znicz Pruszków i 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
zakończyły swoje spotkania 
remisami. Żółto-czerwoni 
znajdują się w strefie 
spadkowej.   

N a własnym terenie Znicz nie radzi 
sobie najlepiej. Zwycięstwo, remis 

i trzy porażki – w takim przypadku o 
optymizm trudno. W 11. kolejce do 
Pruszkowa przyjechała Radunia Stęży-
ca. Zespół prezentuje się na wyjazdach 
fatalnie. Cztery mecze, cztery porażki 
– bilans mówi sam za siebie. Piłkarze 
Znicza mogli więc upatrywać tu swojej 
szansy na korzystny wynik.

Mecz przebiegał spokojnie, bez 
większych fajerwerków. Pierwsza po-
łowa zbliżała się do końca, gdy w 42. 
minucie na listę strzelców wpisał się 
Łukasz Kosakiewicz. 31-letni obrońca 
wykorzystał zagranie z rzutu wolnego i 
dał prowadzenie gospodarzom. W dru-
giej połowie działo się więcej. Goście 
walczyli, aby wyrównać i cel osiągnęli. 
W 53. minucie z dystansu przymierzył 
Damian Piotrowski, który pokonał Ja-
na Jurczaka. To był początek strzelania 
w drugiej części gry. W 56. minucie 
ponownie prowadził Znicz. Wrzu-
cał Lukcas Hrnciar, a piłkę do bramki 
skierował Mariusz Gabrych. Radość w 
zespole Znicza, ale Radunia nie odpusz-
czała. W 65. minucie wyrównał Woj-
ciech Łuczak. Na boisku nie brakowało 
walki, czego najlepszym dowodem było 
pięć żółtych kartek.

Skończyło się 2:2. Radunia zanoto-
wała pierwszy remis na wyjeździe, a 
Znicz drugi u siebie. Ekipa z Pruszkowa 
z 12 punktami zajmuje 15. miejsce w 
tabeli. 9 października o 16.00 żółto-
-czerwoni zagrają na wyjeździe z Wisłą 
Puławy.

\\\   Bez bramek
Pogoń Grodzisk Mazowiecki konty-

nuuje dobrą passę. Ostatni mecz ekipa z 
Alei Mokronoskich przegrała 18 sierp-
nia, kiedy to uległa Wiśle Puławy 0:2. W 
tym czasie zanotowała dwa zwycięstwa 
i cztery remisy. 

W 11. kolejce Pogoń udała się w 
podróż do Bełchatowa. GKS zanotował 
w tym sezonie aż sześć porażek i znaj-
duje się w strefie spadkowej. U siebie 
bełchatowianie przegrali tylko raz. Po-

goń czekało trudno zadanie, ale zespół 
z Grodziska pokazał w tym sezonie, że 
walczyć potrafi. Podopieczni Krzysztofa 
Chrobaka starali się kreować grę. Stwo-
rzyli kilka dobrych okazji, ale bez efektu 
bramkowego. Groźnie było w końcówce 
meczu, gdy czujnością i umiejętnościa-
mi musiał wykazać się Artur Haluch. 
Pogoń miała pecha. Po strzale Jeana 
Franco piłka trafiła w słupek.

Bez bramek w Bełchatowie i piąty 
remis Pogoni w sezonie. Grodziszczanie 
są na 12. miejscu w tabeli, w której pa-
nuje ścisk. Taki sam dorobek punktowy 
(14) mają jeszcze cztery zespoły. W 12. 
kolejce Pogoń miała zagrać z Lechem 
II Poznań, ale mecz przełożono na 20 
października. Z kolei 16 października 
grodziszczanie udadzą się na starcie z 
Garbarnią Kraków.

Artur Szpuda

Znicz i Pogoń remisują

Bez bramek w Bełchatowie i piąty remis Pogoni w sezonie
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\\\	  KOLEJNA PORAŻKA            
Początek sezonu nie jest udany dla Znicza Basket Pruszków. Zespół Michała 
Spychały przegrał na wyjeździe z Miastem Szkła Krosno 70:79.
Spotkały się dwie ekipy, które poniosły porażki w 1. kolejce I ligi koszykówki męż-
czyzn. Znicz Basket przegrał z Decką Pelplin 58:63. Z kolei Miasto Szkła uległo SKS 
Starogard Gdański 74:85.
Spotkanie było wyrównane, pełne walki, żadna z ekip nie pozwoliła drugiej na zbyt 
wiele. Musiał jednak nastąpić moment przełomowy. Na końcowy wynik spotkania 
decydujący wpływ miała trzecia odsłona. Zespołowi z Pruszkowa brakowało sku-
teczności, a gospodarze budowali przewagę. Znicz Basket zmniejszał stratę i do ostatniej odsłony przystępował z nadziejami. 
Miasto Szkła grał jednak konsekwentnie i skutecznie, a goście popełniali błędy. W efekcie spotkanie skończyło się wynikiem 
70:79.
Motorem napędowym gości był Bodych, który zdobył 24 punkty. O dwa mniej rzucił Suliński. U gospodarzy wyróżniał się 
Julian Jasiński – 18 oczek. Warto zwrócić uwagę, że oba zespoły miały zbliżony poziom skuteczności. Znicz Basket był w tym 
elemencie nieco lepszy – 45,8%, zaś Miasto Szkła 45,5%. Z tym, że gospodarze oddali 66 rzutów, a goście 59.
W 3. kolejce Znicz Basket pojedzie do Lublina. 10 października o 18.30 zmierzy się z AZS UMCS Start II.

\\\	 PRUSZKÓW
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 Raszyn, dnia 6 października 2021 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

• części terenów położonych we wsi Łady w Gminie Raszyn – rejon ul. Bakaliowej
• części terenów położonych we wsi Falenty Nowe w Gminie Raszyn – rejon po północnej stronie ul. Drogi Hrabskiej

1. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.) oraz 
uchwały Nr XXXII/268/2020 Rady Gminy Raszyn z dnia 6 października 2020 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenów położonych we wsi Łady w Gminie Raszyn  
– rejon ul. Bakaliowej, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
terenów położonych we wsi Łady w Gminie Raszyn – rejon ul. Bakaliowej, 
obejmującego obszar planu w obrębie Łady, którego granice wyznaczają:

1) od północy - północne granice działek nr ew.: 137/9 i 137/10; 
2) od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 137/10 na długości ok.107m; 
3) od południa - prostopadły odcinek od wschodniej do zachodniej granicy 
działki nr ew. 137/10; 
4) od zachodu - zachodnia granica działki nr ew. 137/10 na długości ok. 48m 
oraz zachodnia granica działki nr ew. 137/9

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 14 października do 
19 listopada 2021 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach 
pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym 22  701 78 52 lub 22  701 
78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.
pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Raszyn  
– Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
zostanie przeprowadzona w dniu 18 października 2021 r. o godzinie 16.00 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link do pobrania 
w dniu dyskusji:  http://pobierz.raszyn.pl/mpzplady.html.

2. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  2021 r. poz. 741 ze zm.) oraz 
uchwały Nr XXXIII/272/2020 Rady Gminy Raszyn z dnia 29  października  2020 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenów położonych we wsi Falenty Nowe w Gminie Raszyn 
– rejon po północnej stronie ul. Drogi Hrabskiej, zawiadamiam o wyłożeniu  
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenów położonych we wsi Falenty Nowe w Gminie 
Raszyn – rejon po północnej stronie ul. Drogi Hrabskiej, obejmujący dwa 
obszary planu w obrębie Falenty Nowe, których granice wyznaczają:

1) dla obszaru nr 1:
a) od północy - północna granica działki nr ew. 12/9; 

b) �od wschodu - wschodnie granice działek nr ew.: 12/9, 12/10, 12/11, 12/12, 
12/13, 12/14 i 12/15;

c) od południa - południowa granica działki nr ew. 12/15;
d) �od zachodu - zachodnie granice działek nr ew.: 12/15, 12/14, 12/13, 12/12, 

12/11, 12/10, i 12/9.
2) dla obszaru nr 2:

a) od północy - północna granica działki nr ew. 13/6;
b) od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 13/6;
c) �od południa - odcinek łączący wschodnią z zachodnią granicą działki  

nr ew. 13/6 (przedłużenie południowej granicy działki nr ew. 12/15);
d) od zachodu - zachodnia granica działki nr ew. 13/6.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 14 października 
do 19 listopada 2021 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym 22 701 78 52  
lub 22  701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.raszyn.pl oraz  
www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania przestrzennego 
terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
zostanie przeprowadzona w dniu 18 października 2021 r. o godzinie 17.00 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link do pobrania 
w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzpfalentynowe.html
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte  
w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać  
do Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3 grudnia 2021 r. Uwagi dotyczące 
projektów ww. planów miejscowych mogą być wnoszone w formie papierowej 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  
w szczególności poczty elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektów planów 
jest Wójt Gminy Raszyn.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 1 oraz 
art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) 
ww. projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz 
z prognozami oddziaływania na środowisko poddaje się postępowaniom 

w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zapewniając 
możliwość udziału społeczeństwa w tych postępowaniach w okresie wyłożenia 
do publicznego wglądu. 
W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną 
dokumentacją sprawy oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi i wnioski w sprawie 
strategicznych ocen oddziaływania na środowisko można składać do Wójta 
Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii Urzędu Gminy Raszyn lub pocztą na 
adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i 
Planowania Przestrzennego oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
na adres:  ratusz@raszyn.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3 grudnia 
2021 r. Uwagi i wnioski powinny zawierać imię, nazwisko i adres Wnioskodawcy 
oraz oznaczenie nieruchomości. 
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski złożone 
po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie strategicznych 
ocen oddziaływania na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.  

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: 
RODO), informuję, że:
1. �Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą w Raszynie, 

Szkolna 2a, 05-090 Raszyn reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2. �Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań gminy 

określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawie z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - na podstawie art. 6 ust. 
1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z dnia  
27 kwietnia 2016 r. 

3. �Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 
danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

4. �Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, 
tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji  
i zakresu działania archiwów zakładowych

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do: 
· żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,

6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 

Z up. Wójta Gminy Zastępca Wójta mgr Michał Kucharski

SPRAWDŹ 
U NAS 
oferty pracy
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DAM PRACĘ 
Od zaraz pomocnik przy produkcji 
okiennic aluminiowych. Po okresie 
próbnym umowa o pracę. Praca  
w Piasecznie. Dzwonić 09:00 - 16:00, 
517308650 
Młodych do przyuczenia przy produkcji  
i na magazynie. Praca 7:30 - 15:30.  
Soboty i niedziele wolne. Piaseczno,  
tel. 509045212
Zatrudnię pomocnika na budowę. Praca 
do 16 od pon-pt. Wymagania: siła, chęć 
do pracy i uczciwość. Miejsce: Mroków. 
505 113 331
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Do roznoszenia ulotek, stawka 120zł.  
Tel. 883170773 
Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458
Pracownik fizyczny. 18 netto.  
508 003 136 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 
Zatrudnię ekspedientkę Carrefour  
Express, Piaseczno, tel. 508 288 773
Przyjmę handlowca do sprzedaży  
samochodów ciężarowych w weekendy 
Łazy k. Magdalenki, tel. 604 626 444 
Zatrudnię ekspedientkę Carrefour  
Express, Gabryelin, tel. 508 288 773 

SZUKAM PRACY  
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż 
 i serwis, tel. 790 331 339 
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki Kamil 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Malowanie, gładzie, panele, płyta k/g 
tel. 799 946 860
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886
Tynki maszynowe 533125444
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Ocieplenia, elewacje, tel. 730 358 998    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Cyklinowanie, tel. 698 185 911

Remonty, tel. 698 185 911

KUPIĘ  

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 

Kupię ciągniki rolnicze, stare motocykle 
Tel. 721-029-688 

KUPIĘ STARY MOTOCYKL sprawny  
lub zepsuty tel. 578 895 990

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418    

Spółkę każdą kupię/przejmę  
720 90 80 80

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut 1990 - 2005, Opel, VW,  
Złomowanie tel. 510 210 692

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

Dom drewniany na działce 250 m2  
w Grójcu, tel. 692 349 218

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie lub dom. Może być  
do remontu lub zadłużone. Zakup  
za gotówkę. Tel. 518 775 360, Marcin 

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                   

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144        

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 
007, www.psychoterapiagorakalwaria.pl 

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729                 

MATRYMONIALNE 

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725 

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277

ANTYWINDYKACJA. ODDŁUŻANIE  
Z CHWILÓWEK I POŻYCZEK  
POZABANKOWYCH. UPADŁOŚĆ  
KONSUMENCKA. RESTRUKTURYZACJA 
ZADŁUŻEŃ DLA FIRM I ROLNIKÓW  
Z WPISEM DO MSIG. 690-016-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Jesień może być kolorowa – pod takim hasłem odbył się kolej-
ny już charytatywny pokaz mody „Gwiazdy dzieciom”. W pokazie 
wzięły udział dzieci wraz z artystami znanymi ze srebrnego ekranu. 
Nagrodą dla młodych uczestników był nie tylko wspólny występ ze 
znanymi osobami, ale również wysokiej jakości ubrania wykonane 

i podarowane przez projektantów i producentów odzieży. Podczas 
pokazu dzieciom towarzyszyła zabawa, śmiech i trema na czerwonym 
dywanie. Gwiazdy dodawały odwagi dzieciom debiutującym w roli 
modeli, trzymając je za ręce i zachęcając do śmiałej prezentacji ubrań 
oraz dobrej zabawy.

W grodziskiej Mediatece odbył się jesienny pokaz mody „Gwiazdy dzieciom”. Na wybiegu zobaczyliśmy dzieci 
z Grodziska i Pruszkowa w towarzystwie gwiazd, m.in. Moniki Richardson, Anny Powierzy, Aleksandry Kostki, 
Karola Strasburgera i Jarosława Kreta.

Charytatywny pokaz mody FOT. UMIG GRODZISK MAZOWIECKI

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI


